
Czy  rządzą  nami  stereotypy?
Czy zdajemy sobie sprawę, że
kogoś  wykluczamy  lub
dyskryminujemy?
Przychodnie  lekarskie,  urzędy,  a  nawet  miejsca  aktywności
fizycznej.  Z  dyskryminacją  seniorzy  spotykają  się  każdego
dnia. Ale też i sami nie stronią od stereotypów i wykluczeń.
Szczególnie 1 marca, w Międzynarodowym Dniu Bez Dyskryminacji,
chcemy  przypominać,  że  przeciwdziałać  oraz  uczyć  się
poszanowania dla inny można i trzeba w każdym wieku.     

Wykłady, ćwiczenia, dyskusje i film dokumentalny Blue Eyed
(Niebieskoocy),  przedstawiający  przebieg  eksperymentu  Jane
Elliott walczącej przeciwko rasizmowi w Stanach Zjednoczonych,
zostawiły trwały ślad w świadomości seniorów i seniorek z 10
oddziałów  Radia  SoVo,  biorących  udział  w  warsztatach
antydyskryminacyjnych.  Warsztaty  zorganizowała  Fundacja  Pro
Cultura w partnerstwie z Fundacją Kultury Dialogu w ramach
projektu “Dojrzałość nie wyklucza – świadomy senior zna swoje
prawa i szanuje prawa innych” w dniach od 14 do 16 lutego
2024r w Warszawie. O rezultatach tych warsztatów dowiemy się z
pełnych emocji wypowiedzi ich uczestników.

Źródło  finansowania:  Komisja  Europejska  w  ramach  projektu
Building  Bridges-  Civic  Capital  in  Local  Communities  ze
środków Komisji Europejskiej CERV „Obywatele, równość, prawa i
wartości“ na lata 2021-2027.

Sfinansowane  ze  środków  UE.  Wyrażone  poglądy  i  opinie  są
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jedynie  opiniami  autora  lub  autorów  i  niekoniecznie
odzwierciedlają  poglądy  i  opinie  Unii  Europejskiej.  Unia
Europejska  ani  organ  decydujący  nie  ponoszą  za  nie
odpowiedzialności.

Senior w kulturze – wpadajcie
na Pernikalia
Doświadczenia ostatnich lat pokazują, że seniorzy są nie tylko
biernymi  odbiorcami  kultury,  ale  również  aktywnie  ją
współtworzą. Malują, piszą, rozwijają swoje talenty wokalne,
kabaretowe i teatralne, występując na scenie, niosąc radość
innym  i  wzbogacając  ofertę  kulturalną  swoich  miejscowości.
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Siłę  srebrnej  kultury  najlepiej  widać  podczas  Senioraliów,
które odbywają się w wielu polskich miastach. A do Gniewu
zapraszamy 4 października na Piernikalia.

https://radiosovo.pl/wp-content/uploads/2022/09/Senior-w-kultu
rze.wav

 

Linki:

W  jaki  sposób  postrzega  się  osoby  starsze  i  co  aktywni
seniorzy mówią o sobie i swoim wizerunku

Raport z badania kulturalnych aktywności seniorów

Fanpage na Facebooku chóru Pasja
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